
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和３年度 定時総会議案書 
 
 
 
 
 
   １．日  時  令和３年６月１９日（土）午前１０時～ 
   ２．場  所  Zoom ミーティングルーム 
                （https://us02web.zoom.us/j/86013248806?pwd=SnI1anMxVkMyU3haSGN1MW9qYVd2QT09） 

３．報告事項  令和２年度事業報告・・・・・・・・・・・・・・・・・［資料１］ 
４．審議事項  第１号議案 令和２年度決算報告承認の件・・・・・・・［資料２］ 

           第２号議案 役員選任の件・・・・・・・・・・・・・・［資料３］ 
第３号議案 令和３年度事業計画承認の件・・・・・・・［資料４］ 

           第４号議案 令和３年度収支予算承認の件・・・・・・・［資料５］ 
 
              

 
 
 
 
 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 
 
 
 



  資料 1   
 
報告事項 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 

 事業報告  
 

令和２年度（2020年度） 
自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日 

 
令和 2 年度の事業報告を以下行います。 
 
１．各種活動報告の件 

  
１−１．企画広報委員会（令和 2年度中に企画推進委員会より名称変更）の活動報告 

 

１）総会の準備：6月 20 日にオンライン上で開催するための準備を行なった。 

他に 6 月 20 日に審議した議案修正のためと、2020 年度の正会員及び準会員への次年

度会費無料化案の審議のため定款 20 条による決議の準備を行なった。 

 

２）例会・シンポジウムの開催：例会は５回、シンポジウムは１回開催した。 

開催日時 テーマ 種別 開催形態 

08/22（土）15:00-17:00 私の仕事を語る１ 鳥越けい子さん 例会（会員向け） オンライン 

10/09（金）20:00-22:00 私の仕事を語る２ 岩宮眞一郎さん 例会（会員向け） オンライン 

12/11（金）20:00-22:00 私の仕事を語る３ 田中直子さん 例会（会員向け） オンライン 

01/23（土）20:00-22:00 私の仕事を語る４ 川崎義博さん 例会（会員向け） オンライン 

03/20（土）20:00-22:00 私の仕事を語る５ 大谷英児さん 例会（会員向け） オンライン 

03/27（土）09:30-12:00 風鈴で拓くアフターコロナの世界 シンポジウム オンライン 

 

３）顕彰委員会の開催：顕彰事業の体制づくり及び顕彰候補の公募と選定を行った。 

 

４）広報・活動推進：協会ウェブサイトのリニューアル、インターネットを通じた情報発信 

及びリモート会議システムの活用を通じた会議の効率化・情報交換の促進を行った。 

 

  ５）震災プロジェクト：8月に宮城県内において定点観測調査を実施した。 

 

１-２．アーカイブズ委員会（令和 2年度中にアーカイブ委員会より名称変更）の活動報告 



１）協会活動アーカイブの整備のための作業リストの作成及び機材調達を行った。 

 

１-３．学術委員会の活動報告 

 

１）研究発表会の開催：6月に春季研究発表会および 12 月に秋季研究発表会を開催した。 

 開催日時 発表件数 開催形態 

春季研究発表会 06/20（土）13:00-16:40 一般報告 3 件、ショート・トーク 3 件 オンライン 

秋季研究発表会 11/29（日）13:00-18:00 一般報告 6 件、ショート・トーク 2 件 オンライン 

 

２）学術研究会の運営：登録した会員が参加する研究会を 8月より計４回開催した。 

 開催日時 内容 開催形態 

第 1 回 08/24（月）9:30-12:00 趣旨説明と今後の進め方について オンライン 

第 2 回 09/26（土）13:30-16:30 石橋幹己「1930 年代の銀座と宮城外苑における

サウンドスケープデザイン―騒音問題を中心

に―」、大門信也「波音と波小僧とのあいだ――

遠州灘のサウンドスケープ研究へむけて」  

オンライン 

第 3 回 11/15（日）13:30-16:30 古山詞穂「R. マリー・シェーファーの言語観

とテクスト——合唱作品における「サウンドスケ

ープのこだま」に着目して——」、坂東晴妃「鑑賞

における知識と想像力の役割――サウンドス

ケープの美的鑑賞理論構築に向けて」 

オンライン 

第 4 回 02/08（月）13:30-16:30 箕浦一哉「サウンドスケープ概念と音環境政策

に関する試論」、鳥越けい子「「対話する環境学」

とサウンドスケープ研究」 

オンライン 

 

３）共催研究会の開催：3月 26 日に日本音響学会騒音・振動研究会と共催で 

「サウンドスケープデザインと地域の歴史・文化」をテーマに特別研究会を実施した。 

 

１-４．出版委員会（令和 2年度中に編集委員会より名称変更） 

１）７月に協会誌「第２０巻」を発行した。 

２）紙媒体の会員名簿を企画・３月に出版した。 

 

１-５．国際委員会 

１）国外の団体との連携・交流を進めた。 

   ２）WFAEとの連携を推進した。 

 



２．各種会議の開催の件  
 
定款で理事会及び総会での審議が求められている事項の会議は以下の通り開催した。 
開催日 主な会議名 議題 会場 

6/3 第 1 回理事会 １．2020 年度社員総会議案の策定 
２．委員会規則の更新（編集委員会を出版委員会に改称） 

オンライン 

6/20 令和 2 年度定時社員総会 
 

１．事業報告承認の件 
２．決算報告承認の件 
３．協会運営および運営体制承認の件 
４．事業計画承認の件 
５．予算承認の件 

オンライン 

7/1 定款第 20条総会決議 １． 定時総会の報告事項を決議事項に修正する件 オンライン 
7/16 第 2 回理事会 ２． アーカイブ委員の承認 オンライン 
8/13 第 3 回理事会 １． 出版委員会委員の承認 オンライン 
8/20 第 4 回理事会 １．企画推進委員会委員の承認 オンライン 
10/5 第 5 回理事会 １．委員会規則の更新（アーカイブ委員会をアーカイブズ委員

会に改称、企画推進委員会名称を企画広報委員会に改称、各条

文を修正） 

オンライン 

2/1 第 6 回理事会 １．学術委員会委員の承認 オンライン 
2/17 第 7 回理事会 １．現行会員に対する次年度会費無料化を総会に提案する件 

２．2021 年度社員総会の 6 月開催を決定 
オンライン 

3/22 定款第 20条総会決議 １．令和 2 年度正会員・準会員に対する令和 3 年度会費無料化 オンライン 
3/30 第 8 回理事会 １．新規会員・退会承認の件 オンライン 

その他、理事ミーティングを 38 回開催し、定款に定める事項以外の事項を議論した。 
 
 
３．会員情報の件 

令和 2 年度期末での会員の内訳は以下のとおりです。 
正会員：131 名、準会員 13 名、団体会員：１団体、JASE 会員：14 名（内数） 計 145 名 

  新規入会：19 名、退会：7 名 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  資料 2   
 
第１号議案 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 

 決算報告  
 

令和２年度（2020年度） 
自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日 

 
令和 2 年度決算報告として、以下に示す貸借対照表、正味財産増減計算書（損益計算書）、

貸借対照表及び正味財産増減計算書（損益計算書）の付属明細書（収支計算書、財産目録）

の承認をお願いするものです。 
 
 

１． 貸借対照表 
２． 正味財産増減計算書（損益計算書） 
３． 収支計算書（付属明細書） 
４． 財産目録（付属明細書） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



法人名：一般社団法人日本サウンドスケープ協会

（単位：円）

科　目 令和２年度 令和元年度（設立初年度） 増　減

　Ⅰ　資産の部

　　　１．流動資産

　　　　　　　現金預金 2,706,682 2,548,148 158,534

　　　　　　　未収金 0 0 0

　　　　　　　前払金 0 0 0

　　　　　　　立替金 0 0 0

　　　　　　流動資産合計 2,706,682 2,548,148 158,534

　　　２．固定資産

　　　　（１）基本財産

　　　　　　　基本財産合計 0 0

　　　　（２）特定資産

　　　　　　　特定資産合計 0 0

　　　　　　固定資産合計 0 0

　　　　資産合計 2,706,682 2,548,148 158,534

　 　Ⅱ　負債の部

　　　１．流動負債

　　　　　　　　未払金 0 0 0

　　　　　　　　未払法人税等 70,000 40,800 29,200

　　　　　　　　前受金 24,000 11,000 13,000

　　　　　　　　預り金 0 0 0

　　　　　　流動負債合計 94,000 51,800 42,200

　　　２．固定負債

　　　　　　固定負債合計 0 0

　　　　負債合計 94,000 51,800 51,800

　Ⅲ　正味財産の部

　　　１．指定正味財産 0 0

　　　２．一般正味財産 2,612,682 2,496,348 116,334

　　　　正味財産合計 2,612,682 2,496,348 116,334

　　　負債及び正味財産合計 2,706,682 2,548,148 158,534

　貸借対照表　

令和3年3月31日　現在



法人名：一般社団法人日本サウンドスケープ協会

（単位：円）

科　目 令和2年度 前年度（令和元年度） 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　　受取会費 763,000 0 763,000

　　　　　　　正会員受取会費 684,000

　　　　　　　準会員受取会費 39,000

　　　　　　　団体会員受取会費 12,000

　　　　　　　賛助会員受取会費 0

　　　　　　　JASE会員受取会費 28,000

　　　　　事業収益 3,300 0 3,300

　　　　　受取寄付金

　　　　　雑収益（受取利息） 9 0 9

　　経常収益計 766,309 0 766,309

　（２）経常費用

　　　事業費 292,002 38,000 254,002

　　　　　企画広報委員会費 169,829 169,829
　　　　　アーカイブズ委員会費 39,715 39,715
　　　　　出版委員会費 57,107 57,107
　　　　　学術委員会費 0 0
　　　　　国際委員会費 25,351 25,351
　　　　　活動予備費 0
　　　　　商標登録への対応費 0 38,000 ▲ 38,000
　　　管理費 398,398 41,020 357,378

　　　　　事務局委託費 294,016 294,016
　　　　　会議費 0 0
　　　　　文書通信費 26,872 26,872
　　　　　資料印刷費 2,900 2,900
　　　　　会計対応費 0 0
　　　　　租税公課 70,000 40,800 29,200
　　　　　支払手数料 4,610 220 4,390
　　　　　雑費 0 0
　　　経常費用計 690,400 79,020 611,380

　　　当期経常増減額 611,380 79,020

　２．経常外増益の部

　（１）経常外収益合計 0 2,575,368

　　　　　移行前団体からの資金移行 0 2,575,368

　（２）経常外費用合計 0 0

　　　当期経常外増減額 0 2,575,368

　３．当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高 2,496,348 0 2,496,348

　　一般正味財産期末残高 2,612,682 2,496,348 116,334

Ⅱ指定正味増減の部

　　　　受取寄付金

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 2,612,682 2,496,348 116,334

　正味財産増減計算書　

自　令和2年4月１1日　至　令和3年3月31日



法人名：一般社団法人日本サウンドスケープ協会

（単位：円）

科　目 当期予算 (a) 決算 (b) 差 (a-b) 備考

　Ⅰ事業活動収支の部

　　　１．事業活動収入

　　　　　　会費収益 930,000 763,000 167,000 会費収入の合計には未納金・前受金の入金を含む

　　　　　　　１）正会員受取会費 864,000 684,000 180,000 6000円×114名分（未納金回収・前受金含む）

　　　　　　　２）準会員受取会費 24,000 39,000 ▲ 15,000 3000円×13名

　　　　　　　３）団体会員受取会費 12,000 12,000 0 6000円×2団体

　　　　　　　４）JASE会員受取会費 30,000 28,000 2,000 2000円×14名

　　　　　　事業収入 0 3,300 ▲ 3,300

　　　　　　　１）シンポジウム参加費 0 0 0

　　　　　　　２）研究発表会参加費 0 0 0

　　　　　　　３）協会誌販売費 0 3,300 ▲ 3,300 Vol.20（1冊1,650円送付代含む実費×2件）

　　　　　　寄付金収入 0 0 0

　　　　　　雑収益 3 9 ▲ 6

　　　　　　　１）受取利息 0 9 ▲ 9

　　　【当期事業活動収入計（A）】 930,003 766,309 163,694

　  　【前期繰越収支差額】 2,496,348 2,496,348 0

　  　【収入合計（B)】 3,426,351 3,262,657 163,694

　　Ⅱ．事業活動支出

　　　１．事業費 692,000 292,002 399,998

　　　　　　　１）企画広報委員会費 395,000 169,829 225,171

　　　　　　　　　　シンポジウム費 80,000 66,822 13,178 開催(源泉税込講演料66,822円)及び記録経費

　　　　　　　　　　例会費 60,000 0 60,000 開催及び記録経費（全てオンライン開催・動画記録）　

　　　　　　　　　　広報・活動推進費 85,000 50,688 34,312 ウェブサーバー・オンラインシステム維持費（50,688円）

　　　　　　　　　　WG等への助成費 140,000 52,319 87,681 プロジェクト及びWG活動への助成　震災P（52,319円）

　　　　　　　　　　顕彰委員会費 30,000 0 30,000

　　　　　　　２）アーカイブズ委員会費 40,000 39,715 285 データ保存用HD（37,460円）、交通費（2,255円）

　　　　　　　３）学術委員会費 110,000 0 110,000

　　　　　　　　　　研究発表会費 60,000 0 60,000 開催及び記録経費

　　　　　　　　　　研究推進費 50,000 0 50,000 研究の推進をおこなう共同プロジェクト経費

　　　　　　　４）出版委員会費 120,000 57,107 62,893 名簿制作費（47,267円・アルバイト3,000円・修正分印刷費960円）　Vol.20印刷費（5,390円）

　　　　　　　５）国際委員会費 27,000 25,351 1,649 WFAEへのJASE会員会費（US$140＋送金手数料7500円＋関係銀行手数料2,500円）

　　　２．管理費 453,504 398,398 55,106

　　　　　　　１）事務委託費 288,504 294,016 ▲ 5,512 事務委託費（手取月額20,000円×12カ月）

　　　　　　　２）会議費 5,000 0 5,000

　　　　　　　３）文書通信費 40,000 26,872 13,128 「協会からの案内」郵送費（95箇所×2１0円、48箇所×84円）＋その他郵送費（2,890円）

　　　　　　　４）資料印刷費 10,000 2,900 7,100 郵送物の印刷費（145通×2×10円＝2,900円）

　　　　　　　５）会計税務費 30,000 0 30,000 会計ソフトライセンス費は未利用

　　　　　　　６）租税公課 70,000 70,000 0 東京都法人都民税　※年度内未払い法人税

　　　　　　　７）雑費（振込手数料等） 10,000 4,610 5,390 振込手数料（国内送金分2,960）、口座セキュリティー強化（1,650円）

　　　【当期事業活動支出計（C）】 1,145,504 690,400 455,104

0

　　　【当期事業活動収支差額（A)-(C)】 ▲ 215,501 75,909 ▲ 291,410

0

　Ⅱ予備費支出の部 0

　　　　　　予備費（D) 35,000 0 35,000

　【当期収支差額(D)=（A)-(C)-（D）】 ▲ 250,501 75,909 ▲ 326,410

　【前期繰越収支差額(E)】 2,496,348 2,496,348 0 詳細は財産目録を参照

　【次期繰越収支差額（D）＋（E）】 2,245,847 2,572,257 ▲ 326,410

　収支計算書　

自令和２年４月１日　至令和３年３月３１日 



法人名：一般社団法人日本サウンドスケープ協会

（単位：円）

科　目

　Ⅰ　資産の部

　　　１．流動資産

　　　　　　　現金預金 普通預金 ゆうちょ銀行 2,689,911

普通預金 三井住友銀行甲府支店 10,520

現金 6,251 2,706,682

　　　　　　　未収金

　　　　　　　前払金

　　　　　　　立替金

　　　　　　流動資産合計 2,706,682

　　　２．固定資産

　　　　（１）基本財産

　　　　　　　基本財産合計

　　　　（２）特定資産

　　　　　　　特定資産合計

　　　　　　固定資産合計

　　　　資産合計 2,706,682

　 　Ⅱ　負債の部

　　　１．流動負債

　　　　　　　　未払金

　　　　　　　　未払法人税等 東京都法人都民税（均等割） 70,000 70,000

　　　　　　　　前受金 令和3年度会費 24,000 24,000

　　　　　　　　預り金 預り源泉税等

　　　　　　流動負債合計 94,000

　　　２．固定負債

　　　　　　固定負債合計

　　　　負債合計 94,000

　Ⅲ　正味財産の部

　　　　正味財産合計 2,612,682

上記計算書の監査を行った結果、適法に処理され正確妥当であると認めました。

令和3年5月26日

監事 丸山　亮

　財産目録　

令和3年3月31日　現在

金額



  資料 3   
 
第２号議案 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 

役員の選任  
 

令和 3年度（2021年度） 
自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日 

 
 
１．理事 7 名選任の件 
 
  全ての理事が本定時総会の終結と同時に任期を満了することに伴い、令和 5 年度の定時総

会終結までの 2 年間を任期とする理事に、現在の理事 5 名全員の再任及び定款 50 条の規定

により設置された委員会規則に基づく常任委員長で理事ではなかった者 2 名の計７名の選

任をお願いするものです。理事候補者は次のとおりです。 
 
理事（再任）鳥越けい子（代表理事・企画広報委員長）  
理事（再任）土田義郎（理事長・業務執行理事）  
理事（再任）箕浦一哉（副理事長・業務執行理事・学術委員長） 
理事（再任）平松幸三（出版委員長） 
理事（再任）鷲野宏（事務局長・業務執行理事） 
理事（新任）今田匡彦（国際委員長） 
理事（新任）兼古勝史（アーカイブズ委員長） 

  ※氏名の後の括弧内は本定時総会の終結前の役割を記載。選任後も同じ役割を担う予定。 
  
 
２．監事 1 名選任の件 
 

本定時総会の終結から 4 年後に実施される令和 7 年度定時総会までを任期とする監事の選

任をお願いするものです。監事候補者は次のとおりです。 
 
監事（新任）：船場ひさお 
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役員について、継続して任にあたる者は以下のとおり。 
 
令和 5 年度の定時総会終結までの 4 年間を任期とする監事は以下のとおり。 
監事：丸山亮 

 
 

令和 2 年度の代議員選挙より 2 年（令和 2 年度－令和 3 年度）を任期とする代議員（社員） 
は以下のとおり。 
 
代議員：池田順一 

代議員：池田岳史 
代議員：池村弘之 
代議員：今井信 
代議員：今田匡彦 
代議員：上野正章 
代議員：大谷英児 
代議員：沖山文敏 
代議員：兼古勝史 
代議員：川崎義博 
代議員：神林哲平 
代議員：小西潤子 
代議員：小林田鶴子 
代議員：斎藤馨 
代議員：塩川博義 
代議員：曽和治好 
代議員：大門信也 
代議員：田中直子 
代議員：土田義郎 
代議員：鳥越けい子 
代議員：平松幸三 
代議員：船場ひさお 
代議員：丸山亮 
代議員：箕浦一哉 
代議員：柳沢英輔 
代議員：山内悟 
代議員：鷲野宏 
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第３号議案 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 

 事業計画  
 

令和３年度（2021年度） 
自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日 

 
令和 3 年度の事業計画の承認をお願いするものです。計画の方針は以下のとおりです。 
 
１．企画広報委員会 

１）総会の開催準備と運営：6月にオンラインで開催する総会の準備と運営。 

２）例会・シンポジウムの開催：年度中に複数回を開催。 

３）広報・活動推進：協会ウェブサイトおよび SNSの運営による情報発信及び 

リモート会議システムの活用を通じた会議の効率化および情報交換の促進。 

４）顕彰委員会の開催：顕彰委員が顕彰候補の公募と選定を行う。 

５）セミナーの運営：会員間で学び合う会員限定のオンラインセミナーを開催。 

 

２．アーカイブズ委員会 

１）協会活動アーカイブの整備・利活用・公開の推進 

２）音のアーカイブによる新規活動の企画・検討 

 

３．学術委員会 

１）研究発表会の開催：春季および秋季に研究発表会を開催。 

２）学術研究会の運営：登録した会員が参加する研究会を隔月を目処に開催。 

３）研究委員会の運営：サウンドスケープに関する個別のテーマについて研究を行う 

「研究委員会」を新たに設置。 

 

４．出版委員会 

１）年度内１回程度の協会誌の発行 

２）サウンドスケープに関する出版の検討・準備 

 

５．国際委員会 

１）国外の団体との連携・交流を進める。 

   ２）WFAEとの連携 
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第 4 号議案 
 

一般社団法人日本サウンドスケープ協会 

 収支予算  
 

令和 3年度（2021年度） 
自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日 

 
令和 3 年度収支予算として以下に示す収支予算書の承認をお願いするものです。 
 
 

１． 収支予算書 
 

 



法人名：一般社団法人日本サウンドスケープ協会

（単位：円）

科　目 当期予算 (a) 前期決算 (b) 差 (a-b) 備考

　Ⅰ事業活動収支の部

　　　１．事業活動収入

　　　　　　会費収益 201,000 763,000 ▲ 562,000 2020年度正会員・準会員は2021年度会費無料の措置あり

　　　　　　　１）正会員受取会費 180,000 684,000 ▲ 504,000 6000円×30名分（新規会費・未納金回収含む）

　　　　　　　２）準会員受取会費 15,000 39,000 ▲ 24,000 3000円×５名（新規会費・未納金回収含む）

　　　　　　　３）団体会員受取会費 6,000 12,000 ▲ 6,000 6000円×1団体（新規会費・未納金回収含む）

　　　　　　　４）JASE会員受取会費 0 28,000 ▲ 28,000 2021年度よりSAJによるWFAEへの会費送金は取りやめ

　　　　　　事業収入 0 3,300 ▲ 3,300

　　　　　　　１）シンポジウム参加費 0 0 0

　　　　　　　２）研究発表会参加費 0 0 0

　　　　　　　３）協会誌販売費 0 3,300 ▲ 3,300 前期決算額は印刷・送付費実費の総計で収益は０円

　　　　　　寄付金収入 0 0 0

　　　　　　雑収益 9 9 0

　　　　　　　１）受取利息 9 9 0

　　　【当期事業活動収入計（A）】 201,009 766,309 ▲ 565,300

　  　【前期繰越収支差額】 2,572,257 2,496,348 75,909

　  　【収入合計（B)】 2,773,266 3,262,657 ▲ 489,391

　　Ⅱ．事業活動支出

　　　１．事業費 615,000 292,002 322,998

　　　　　　　１）企画広報委員会費 315,000 169,829 145,171

　　　　　　　　　　シンポジウム費 80,000 66,822 13,178 開催(源泉税込講演料等)及び記録経費

　　　　　　　　　　例会・セミナー費 30,000 0 30,000 開催及び記録経費（全てオンライン開催・動画記録想定）　

　　　　　　　　　　広報・活動推進費 85,000 50,688 34,312 ウェブサーバー・オンラインシステム維持費（50,688円）

　　　　　　　　　　WG等への助成費 90,000 52,319 37,681 プロジェクト及びWG活動への助成　震災P（50,000円）

　　　　　　　　　　顕彰委員会費 30,000 0 30,000

　　　　　　　２）アーカイブズ委員会費 40,000 39,715 285

　　　　　　　３）学術委員会費 110,000 0 110,000

　　　　　　　　　　研究発表会費 20,000 0 20,000 開催及び記録経費（全てオンライン開催・動画記録想定）　

　　　　　　　　　　研究推進費 50,000 0 50,000 研究の推進をおこなう共同プロジェクト経費

　　　　　　　　　　研究委員会費 60,000 本年度新設項目

　　　　　　　４）出版委員会費 120,000 57,107 62,893 協会誌制作費　印刷費（図書館納品分）

　　　　　　　５）国際委員会費 30,000 25,351 4,649 ウェブページ掲載用テキスト英訳費

　　　２．管理費 469,016 398,398 70,618

　　　　　　　１）事務委託費 294,016 294,016 0 事務委託費（手取月額20,000円×12カ月）

　　　　　　　２）会議費 5,000 0 5,000

　　　　　　　３）文書通信費 40,000 26,872 13,128 「協会からの案内」郵送費＋その他郵送費

　　　　　　　４）資料印刷費 10,000 2,900 7,100 郵送物の印刷費（1面×10円想定）

　　　　　　　５）会計税務費 30,000 0 30,000 会計ソフトライセンス費（会計が複雑化した場合に利用）

　　　　　　　６）租税公課 80,000 70,000 10,000 東京都法人都民税70,000円、変更登記10,000円　

　　　　　　　７）雑費（振込手数料等） 10,000 4,610 5,390 振込手数料（国内送金分）等

　　　【当期事業活動支出計（C）】 1,084,016 690,400 393,616

0

　　　【当期事業活動収支差額（A)-(C)】 ▲ 883,007 75,909 ▲ 958,916

0

　Ⅱ予備費支出の部 0

　　　　　　予備費（D) 35,000 0 35,000

　【当期収支差額(D)=（A)-(C)-（D）】 ▲ 918,007 75,909 ▲ 993,916

　【前期繰越収支差額(E)】 2,496,348 2,496,348 0 詳細は財産目録を参照

　【次期繰越収支差額（D）＋（E）】 1,578,341 2,572,257 ▲ 993,916

　収支予算書　

自令和3年4月1日　至令和4年3月31日




